
5月24日建設地ミーティング進行表
資料３

順 進行 【お願い】

1
町として現三成小敷地を建設候補地とした経緯
について、学校再編推進課が説明します。

2

各校区別協議会から令和３年１０月に提出いただ
いた町提案に対する校区の考えおよび令和４年
３月に提出いただいた再編同意報告の際の補足
についてまとめた資料（資料２）について、学校再
編推進課が説明します。

3
資料２について補足があれば、校区毎に補足い
ただきます。

（校区別協議会の方へ）
　資料２の内容を確認いただき、令和３年
度における各校区での協議の中で出され
た意見などの補足がある場合は、当日どな
たが発言されるか各校区別協議会参加者
の中で調整をお願いします。

4
町議会　学校再編・再開発特別委員会委員長よ
り報告内容について説明いただきます。

5
建設地比較資料（資料１）、学校再編統合推進委
員会（仮称）（資料４）について、学校再編推進課
が説明します。

6
資料１について、参加者の皆さんから意見を伺い
ます。

（参加者の皆様へ）
・「小学校建設地としてみたときの２つの案
に対する意見」を皆さんからいただきます。

・発言内容は個人的意見で構いません。
（所属団体の意見としてまとめていただく必
要はありません。）

・発言は、参加者の皆さんにマイクを順に
回しますので、その際にお願いします。（発
言するかどうかは任意です）

・発言機会は上記の通り「参加者１名につ
き１回」とし、多くの方に発言いただきたい
ため「１名の発言時間は２分以内」としま
す。

・リモート参加の場合も同様に、リモート枠
１つにつき発言機会１回、発言時間２分以
内とします。

＊今回のミ ーティ ングは「 建設地について広く 意見を伺う 」 ために開催しま
す。 発言される際は、 別の参加者の意見や考えを否定するよう な発言ではな
く 、 あく まで建設地に対するご自身の考えのみを述べていただきますよう 重
ねてお願い申し上げます。


